



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
 EMITIDO EM 12/03/2015 11:01

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

Licitação: 23292.013354/2014-95 - PE132/2014 - IFSC

Assunto: MATERIAL DE CONSUMO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
NÃO ASSOCIADO(S) A LOTE/GRUPO					
4	Alcool Isopropílico. Estado físico: Líquido límpido. Cor: Incolor. Ponto de ebulição (°C) 81. Ponto de fulgor: (NBR 11341 - °C) 12. Densidade: 20/24°C (g/mL) 0,775 ? 0,795. Solubilidade em água: Solúvel. Odor: Inodoro / característico pH (sol. 1% em água): Não aplicável. Temperatura de decomposição (°C): 280. Temperatura de auto-ignição (°C): 425. Limites de explosividade : Inferior (%) 2,0. Limites de explosividade : Superior (%) 12,0. Taxa de evaporação (n-butila=1): 1,4f. Embalagem de 5 litros.	GALÃO	48	104,33	5.007,84
6	Aromatizante de ambiente em aerosol - essência de lavanda biodegradável - frasco com no mínimo 360 ml.	UNIDADE	103	8,08	832,24
10	Capa de chuva em PVC forrada tipo poncho com capus, deve possuir manga que proteja até o pulso da pessoa que esteja utilizando, deixando livre as mãos,, deve possuir botões na parte frontal para realizar o fechamento da capa, no capuz, a regulagem e o fechamento deve ser desenvolvido por um cordão, deve ser resistente a trabalhos externo.	UNIDADE	133	11,97	1.592,01
13	Contentor/coletor de resíduos. Capacidade 240 litros. Com pedal para abertura. Com rodas para transporte. Confeccionado em polietileno de alta densidade. Cores a serem definidas no ato da Autorização de Fornecimento, em conformidade com a legislação municipal vigente e padrão institucional.	UNIDADE	13	239,33	3.111,29
14	Conjunto de residuários para coleta seletiva 1. Composto por 3 residuários (um marrom claro, um verde escuro e um cinza 40%) com tampa basculante. Capacidade de 40 litros para cada residuário. Material: polietileno de média ou alta densidade. Resistentes à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar etc.). Encaixadas sobre estrutura metálica confeccionada em tubo de aço carbono. Formato dos residuários quadrado/retangular. Os residuários deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC.	CONJUNTO	54	360,02	19.441,08
15	Kit de residuários para coleta seletiva 2 - Industrial. Composto por 3 residuários (um marrom claro, um verde escuro e um cinza 40%) com tampa articulada. Capacidade aproximada de 100 litros para cada residuário. Material: polietileno de alta densidade. Resistentes à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar etc.). Residuários com rodas. Formato dos residuários quadrado/retangular. Os residuários deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC.	kit	35	699,10	24.468,50
16	Container para acondicionamento de lixo de aproximadamente 1100L, com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios de estacionamento com garfos em aços com tratamento anti-corrosão e rodas de 200 mm em Borracha Maciça com Núcleo de Polipropileno, dreno para escoamento de líquidos e munhão para basculamento em caminhões de coleta urbana, com proteção a raios ultra violetas (UV), intempéries e repetidas lavagens. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Container devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC.	UNIDADE	13	1.107,30	14.394,90
17	Container para acondicionamento de lixo de aproximadamente 700L, com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios de estacionamento com garfos em aços com tratamento anti-corrosão e rodas de 200 mm em Borracha Maciça com Núcleo de Polipropileno, dreno para escoamento de líquidos e munhão para basculamento em caminhões de coleta urbana, com proteção a raios ultra violetas (UV), intempéries e repetidas lavagens. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Container devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC.	UNIDADE	20	1.220,00	24.400,00
18	Cordão biodegradável. Bobina 2x45 com 100 metros.	BOBINA	16	16,70	267,20
	Creme protetor para as mãos. Creme protetor para pele HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO-RESISTENTE que aplicado à pele forma uma película de proteção invisível contra o ataque agressivo de produtos como: graxa, óleo, solvente, querosene, gasolina, tinta à óleo, cola, cola instantânea, cera, verniz, cal,				

19	cimento seco, negro de fumo, pó e terra, sem que o usuário perca sensibilidade do tato. Deve possuir registro no Ministério do Trabalho e no Ministério da Saúde. CREME PROTETOR TIPO GRUPO 2. Embalagem em bisnaga plástica com tampa flip-top de 200 gramas. Fabricação Nacional.	UNIDADE	102	10,00	1.020,00
21	Desinfetante clorado (Teor mínimo de cloro (Cl ₂): 3,0%), não tóxico, a ser utilizado na desinfecção de frutas, legumes e verduras. Com ação antimicrobiana comprovada por laboratório oficial. Deve atender as exigências da portaria Nº 15 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (Ministério da Saúde), sendo eficiente para Staphylococcus aureus e Escherichia coli, classificado como desinfetante para indústrias alimentícias. Apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 10 quilos, com dosador. Validade mínima de 6 meses, a contar a partir da data de entrega do produto.	UNIDADE	94	17,02	1.599,88
22	Desinfetante líquido à base de pinho ou eucalipto ? embalagem com 02 litros	UNIDADE	42	4,00	168,00
24	Detergente líquido neutro, 100% biodegradável, para limpeza de artigos e utensílios na área de processamento de alimentos. Sem corantes e sem perfume, hipoalérgico, concentrado. Apresentar a notificação do produto na Anvisa / Ministério da Saúde. Embalagem em plástico flexível e resistente com 500 ml, com bico dosador. Padrão de qualidade de referência: limpol, minerva e minuano. Apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	2276	1,39	3.163,64
42	Inseticida aerosol ? mata barata e mosquitos ? frasco com 300ml	UNIDADE	65	10,00	650,00
43	Kit de resíduos para coleta seletiva 1 - Ambientes administrativos. Composto por 3 resíduos (um marrom claro, um verde escuro e um cinza 40%) sem tampa. Capacidade aproximada de 12 litros para cada resíduo. Material: polietileno de média ou alta densidade. Formato dos resíduos cilíndrico. Os resíduos deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC.	kit	88	148,00	13.024,00
44	Resíduo com tampa basculante. Capacidade aproximada: 60 litros. Material: polietileno de média ou alta densidade. Formato quadrado/retangular. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Resíduo devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC.	UNIDADE	54	77,86	4.204,44
45	Conjunto de resíduos para coleta seletiva 2. Composto por 3 resíduos (um marrom claro, um verde escuro e um cinza 40%) com tampa basculante. Capacidade de 60 litros para cada resíduo. Material: polietileno de média ou alta densidade. Resistentes à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar etc.). Encaixadas sobre estrutura metálica confeccionada em tubo de aço carbono. Formato dos resíduos quadrado/retangular. Os resíduos deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC.	CONJUNTO	27	368,98	9.962,46
46	Luva de proteção e segurança de material látex de borracha natural, acabamento superficial: palma e dedos antiderrapantes, revestimento interno: forrada, em cor amarela, com comprimento entre 29 e 32cm, com certificado de aprovação no Ministério do Trabalho, resistente, durável, perfeita sensibilidade tátil. Tamanho a escolher.	Par	595	3,23	1.921,85
47	Luva de silicone/Vinil leitosa descartável embalagem com 100 unidades tamanhos a definir por ocasião do envio da Autorização de Fornecimento pelo Campus.	PACOTE	740	16,27	12.039,80
49	Óleo de Peroba. Solução oleosa contendo: óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante. Embalagem de 200ml.	UNIDADE	17	8,00	136,00
50	Palito de madeira para churrasco, formato redondo com 20cm de comprimento, liso e sem rebarbas. Pacote resistente, não amassado, contendo 100 unidades.	PACOTE	67	3,23	216,41
51	Palito de Pirulito de plástico na cor branca de tamanho aproximado 15cm, liso, sem rachaduras, vindo em embalagem plástica bem fechada. Pacote plástico contendo 100 unidades.	PACOTE	4	3,25	13,00
53	Papel celofane . Folhas de papel celofane incolor para embalar cestas, pronto para uso, medindo aproximadamente 85x100cm. Feito de polipropileno bi-orientado (BOPP). Gramatura de 18 g/m ² , fornecido em folha de 20 micron.	UNIDADE	200	0,94	188,00
60	Pasta desengraxante para mãos. Embalagem com 2,5 kg.	UNIDADE	54	26,06	1.407,24
82	Tapete personalizado, formado por filamentos entrelaçados e costado sólido antiderrapante (ambos em vinil), com medidas de 1,40x1,00m. Características adicionais: bordas rebaixadas; não propaga chamas; inibe o crescimento de fungos; personalizado pelo sistema a quente. Garantia de 01(um) ano.	UNIDADE	123	202,07	24.854,61

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 168.084,39

LOTE/GRUPO 1: Grupo 01

1	Álcool etílico hidratado com 96 graus GL e 92,8 INPM, para polir superfícies de utensílios de restaurante, em frasco resistente com 1 (um) litros, embalados em caixa de papelão também resistente. Apresentar registro no	UNIDADE	1009	4,20	4.237,80
---	--	---------	------	------	----------

	Ministério da Saúde.				
5	Álcool líquido a 70% para a desinfecção de superfícies de equipamentos, utensílios e materiais utilizados na produção de alimentos. Em frasco resistente de 1 (um) litro. Apresentar registro no Ministério da Saúde e laudo de teor alcoólico por lote.	UNIDADE	1639	4,47	7.326,33
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 11.564,13					
LOTE/GRUPO 2: Grupo 02					
2	Álcool gel para higiene de mãos - 5l. Gel alcoólico, glicerinado (2%), a 70% para higienização complementar das mãos, ideal para estabelecimentos preparadores de alimentos. Apresentar registro no Ministério da Saúde e laudo de teor alcoólico por lote. Embalagem resistente: Bombona de 5 litros.	UNIDADE	224	34,90	7.817,60
3	Álcool gelatinoso ou em pasta, para fogareiro - Álcool gelatinoso ou em pasta próprio para acender fogareiros, utilizados para aquecer recipientes com alimentos dispostos em buffet - Barrica com 13 kg.	Barrica	2	68,23	136,46
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 7.954,06					
LOTE/GRUPO 3: Grupo 03					
8	Canudo plástico flexível para refrigerante, diâmetro mínimo de 5mm. Caixa com 2000 unidades.	CAIXA	3	7,02	21,06
9	Canudos de plástico, de material não reciclado, dobrável, com no mínimo 6mm de diâmetro. Pacote de 100 unidades.	PACOTE	20	7,02	140,40
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 161,46					
LOTE/GRUPO 4: Grupo 04					
11	Capacho de fibra de coco 100% natural, para alto tráfego. Retém umidade, poeira e resíduos do tráfego de pessoas. Base em PVC ou látex biodegradável. Base emborrachada e antiderrapante. Bordas rebaixasadas. Espessura mínima: 17mm. Espessura máxima: 25mm. Tamanho: 60 x 120cm . Cor: natural. Gramatura mínima: 7,25kg/m²	UNIDADE	5	78,99	394,95
12	Capacho de fibra de coco 100% natural, para alto tráfego. Retém umidade, poeira e resíduos do tráfego de pessoas. Base em PVC ou látex biodegradável. Base emborrachada e antiderrapante. Bordas rebaixasadas. Espessura mínima: 17mm. Espessura máxima: 25mm. Tamanho: 45 x 75cm . Cor: natural. Gramatura mínima: 7,25kg/m²	UNIDADE	89	61,00	5.429,00
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 5.823,95					
LOTE/GRUPO 5: Grupo 05					
71	Sabonete líquido bactericida para higienização de mãos em cozinha. Sua fórmula suave e umectante amacia ao mesmo tempo que remove as sujidades; Contém agente bactericida triclosan. Características Físicas: Estado físico ? líquido viscoso e pH entre 5,6 e 6,2; Características Químicas: Tensoativo aniônico: lauril sulfato de sódio, etér; Tensoativo não aniônico: dietanolamida de coco; Contém agente umectante, emoliente, seqüestrante e antimicrobiano; Validade 12 meses; Apresentar registro no Ministério da Saúde. Cada embalagem deve conter 5 litros do produto.	UNIDADE	201	40,00	8.040,00
72	Sabonete líquido infantil. Frasco com 200 ml.	UNIDADE	6	6,77	40,62
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 8.080,62					
LOTE/GRUPO 6: Grupo 06					
68	Rolo plástico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 2 KG, rolo com 100 unidades.	Rolo	560	3,68	2.060,80
69	Rolo plástico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 3 KG, rolo com 100 unidades.	Rolo	565	3,17	1.791,05
70	Rolo plástico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 5 KG, rolo com 100 unidades.	Rolo	1577	6,72	10.597,44
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 14.449,29					
LOTE/GRUPO 7: Grupo 07					
73	Saco de papel kraft para pão, cor âmbar/marrom dourado. Com capacidade para 3 a 4 pães francês de 50g ou equivalente de 1 a 2kg. Pacote com 500 unidades. Dimensões aproximadas 15 x 25cm.	PACOTE	7	17,32	121,24
74	Saco de papel kraft para pão, cor âmbar/marrom dourado. Com capacidade para 4 a 6 pães francês de 50g ou equivalente de 3 a 4kg. Pacote com 500 unidades. Dimensões aproximadas 18 x 30 cm.	PACOTE	7	31,20	218,40
75	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, de ½ kg.	PACOTE	5	10,72	53,60
76	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), com 500 unidades, de 1 kg.	PACOTE	8	25,80	206,40
77	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, de 10 kg.	PACOTE	8	43,50	348,00
78	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, de 5 kg.	PACOTE	8	51,27	410,16
79	Sacos de papel kraft SOS (32X33 cm) ? pacote com 100 unidades	PACOTE	5	33,33	166,65

80	Sacos de papel kraft SOS (45X40 cm) ? pacote com 100 unidades	PACOTE	5	133,33	666,65
81	sacos de papel pardo, fardos com capacidade de 3 kg - Pacote com 500 unidades.	UNIDADE	8	26,52	212,16

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 2.403,26**LOTE/GRUPO 8: Grupo 08**

37	Forminha de papel para docinhos de cor branca, número 4. Pacote contendo 200 unidades	PACOTE	47	2,46	115,62
38	Forminha de papel para docinhos de cor branca, número 3. Pacote contendo 200 unidades	PACOTE	46	3,73	171,58
39	Forminha de papel para docinhos de cor branca, número 2. Pacote contendo 100 unidades	PACOTE	47	1,70	79,90
40	Forminha de papel para docinhos de cor branca, número 1. Pacote contendo 100 unidades	PACOTE	47	2,05	96,35
41	Forminha de papel para docinhos de cor branca, número 0. Pacote contendo 100 unidades	PACOTE	47	2,63	123,61

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 587,06**LOTE/GRUPO 9: Grupo 09**

66	Prato de plástico branco descartável com 15 a 17 centímetros de diâmetro. Embalagem com 10 unidades.	PACOTE	121	0,90	108,90
67	Prato de plástico branco descartável com 21 a 22 centímetros de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	185	5,00	925,00

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 1.033,90**LOTE/GRUPO 10: Grupo 10**

33	Forma de papel para muffins de cor branca, material resistente a unidade e calor, onde se possa assar muffins. Embalagens com medidas de 4cm de fundo, 6,5cm de boca e 3cm de altura. Pacote contendo 200 unidades.	PACOTE	27	6,43	173,61
34	Forma descartável para panetone de papel pardo acetinado ou branco amanteigado. Fundo reforçado, ou seja, com papel de maior espessura/gramatura. Para panetone de 100g. Formato circular com diâmetro de 7cm e 5cm de altura. Borda em forma de ondas ou reta. Pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	14	15,98	223,72
35	Forma descartável para panetone em papel pardo acetinado ou branco amanteigado. Fundo reforçado, ou seja, com papel de maior espessura/gramatura. Para panetone de 400g ou 500g. Formato circular com diâmetro de 7cm e 5cm de altura. Borda em forma de ondas ou reta. Pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	17	19,02	323,34
36	Forma descartável para panetone em papel pardo acetinado ou branco amanteigado. Fundo reforçado, ou seja, com papel de maior espessura/gramatura. Para panetone de 50g. Formato circular com diâmetro entre 5 e 6cm, altura aproximada de 6 a 7 cm. Borda em forma de ondas ou reta. Pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	17	12,13	206,21

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 926,88**LOTE/GRUPO 11: Grupo 11**

30	Embalagens em polipropileno, na medida de 16x23 cm para armazenamento de alimentos a vácuo de até 500 g. Espessura de 0,1 a 0,3 mm. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	52	42,00	2.184,00
31	Embalagens em polipropileno, na medida de 20x30 cm para armazenamento de alimentos a vácuo de até 1,0 kg. Espessura de 0,1 a 0,3 mm. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	52	37,50	1.950,00
32	Embalagens em polipropileno, na medida de 25x35 cm para armazenamento de alimentos a vácuo de até 1,5 kg. Espessura de 0,1 a 0,3 mm. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	52	88,90	4.622,80

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 8.756,80**LOTE/GRUPO 12: Grupo 12**

61	Plástico atóxico de polietileno para uso em alimentos, rolo com 100 unidades para 3 quilos.	Rolo	110	6,69	735,90
62	Plástico atóxico de polietileno para uso em alimentos, rolo com 100 unidades para 5 quilos.	Rolo	115	7,61	875,15
63	Plástico atóxico de polietileno, para uso em alimentos, rolo com 500 unidades para 10 quilos.	Rolo	110	52,77	5.804,70

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 7.415,75**LOTE/GRUPO 13: Grupo 13**

56	Papel manteiga composta de fibras celulósicas branqueadas. Papel em cor branca, acetinado, meio transparente e com aspecto impermeável. Com a maior gramatura possível. Em folhas tamanho A3, em blocos de 50 folhas.	UNIDADE	89	23,76	2.114,64
	Papel manteiga composta de fibras celulósicas branqueadas. Papel em cor branca, acetinado, meio transparente e com aspecto impermeável. Com				

57	maior gramatura possível. Em folhas de 50 x 70 cm. Em resmas (400 folhas) embaladas em papel pardo.	Resma	63	89,15	5.616,45
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 7.731,09					
LOTE/GRUPO 14: Grupo 14					
20	Desincrustante para remoção de gordura carbonizada de equipamentos de aço inox e ferro ? Galão com 5L	GALÃO	60	60,00	3.600,00
23	Detergente cáustico (líquido) para remoção de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável da área de cocção de alimentos, como fornos combinados. Age em superfícies aquecidas. Composto de tensoativos aniônicos, agentes alcalinos e solubilizantes e anti-depositantes. Embalagem: galão de 5 litros, com tampa abre e fecha com lacre, de rosquear (com galão e alça de plástico resistente firme e grosso de forma que ao pegar, a alça não rache abrindo o galão), caixa de papelão, com validade mínima de 12 meses. Apresentar registro no Ministério da Saúde.	GALÃO	20	45,00	900,00
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 4.500,00					
LOTE/GRUPO 15: Grupo 15					
64	Prato de papelão laminado com gramatura reforçada encoberto com película laminada prateada. Prato com bordas onduladas com cerca de 1 a 2 cm. Diâmetro do prato 28 centímetros. Pacote contendo 100 pratos.	PACOTE	56	78,53	4.397,68
65	Prato de papelão laminado com gramatura reforçada encoberto com película laminada prateada. Prato com bordas onduladas com cerca de 1 a 2 cm. Diâmetro do prato 30 centímetros. Pacote contendo 100 pratos.	PACOTE	36	152,95	5.506,20
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 9.903,88					
LOTE/GRUPO 16: Grupo 16					
25	Embalagem a vácuo em nylon polietileno, com uma das paredes ranhuradas. Medidas: 20x600 cm. Espessura de 0,1 a 0,3 mm.	BOBINA	12	59,90	718,80
27	Embalagem vácuo. Embalagem em Nylon Poli, lisa, 5 ou mais camadas. Solda lateral. Formulação: TEMP170 para altas calorias. Tamanho aproximado: 20cm x 45cm x 0,2mm	UNIDADE	1415	37,50	53.062,50
28	Embalagem vácuo. Embalagem em Nylon Poli, lisa, 5 ou mais camadas. Solda lateral. Formulação: TEMP170 para altas calorias. Tamanho aproximado: 30cm x 40cm x 0,2mm	UNIDADE	1215	0,42	510,30
29	Embalagem vácuo.Embalagem em Nylon Poli, lisa, 5 ou mais camadas. Solda lateral. Formulação: TEMP170 para altas calorias. Tamanho aproximado: 17cm x 26cm x 20mm	UNIDADE	1415	0,34	481,10
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 54.772,70					
LOTE/GRUPO 17: Grupo 17					
52	Papel alumínio. Folha de alumínio, com um lado opaco e outro brilhoso, em rolo, com as seguintes dimensões: 0,45 x 7,5m. De fácil desenrolar: papel não aderente a camada de baixo do rolo. Para fins culinários. Marca referência de qualidade: Royalpack.	UNIDADE	335	4,95	1.658,25
54	Papel celofane próprio para utilizar em cocção no forno - 7,5m . Para fins culinários.	UNIDADE	190	8,08	1.535,20
58	Papel manteiga. Papel opaco, mantiqueiro, cor branca, em rolo com as seguintes dimensões: 0,30 x 7,5m. Para fins culinários, por metro. Sem picote.	Rolo	118	3,60	424,80
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 3.618,25					
LOTE/GRUPO 18: Grupo 18					
55	Papel Kraft, puro, com 120 cm de comprimento, bobina com 20 quilos.	BOBINA	43	203,66	8.757,38
59	Papel semi kraft na cor branca bem nítida, lisa e com aspecto de acetinada.Bobina com 60cm de comprimento com 8kg de peso.	BOBINA	7	67,60	473,20
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 9.230,58					
LOTE/GRUPO 19: Grupo 19					
7	Bandeja de alumínio redonda com tampa em folha de alumínio, do tipo marmitta. Dimensões: 21,5 x 6,6 cm. Espessura aproximada de 1,3 mm. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	12	22,00	264,00
26	Embalagem para hot dog - saco plástico em polipropileno com três laterais seladas na cor branco leitoso dimensões 11,50 x 19,50 ? embalagem com 20 unidades	UNIDADE	120	1,00	120,00
48	Mexedor de café cristal descartável tipo palheta, em plastico transparente, resistente ao calor. Pacote com 500 unidades	UNIDADE	40	5,18	207,20
Valor Total do Grupo: R\$ 591,20					

Valor Total do Processo: R\$ 327.589,25

SIPAC | DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - (48) 3877-9051 | Copyright © 2005-2015 -
UFRN - appserver1.srv1inst1